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Kære Specialudvalget for Klima-, Energi- og Forsyningspolitik  

 

XX-XX-20XX 

Høringssvar: Europa-Kommissionens meddelelse vedrørende ’Fit 

for 55’ – levering af EU’s klimamål for 2030 på vejen mod klimaneu-

tralitet 

J.nr. [Skriv j.nr. her]] 

Dansk Affaldsforening vil gerne takke for muligheden for at afgive sit høringssvar 

vedr. høring af Europa-Kommissionens meddelelse vedrørende ’Fit for 55’ – le-

vering af EU’s klimamål for 2030 på vejen mod klimaneutralitet. 

 

Da Denne høring finder sted med meget kort varsel, og midt i sommerferien, tilla-

der Dansk Affaldsforening sig, at nærværende høringssvar kan fremstå som væ-

rende ikke-fyldestgørende, da Dansk Affaldsforening ikke haft mulighed for en 

dybere gennemgang af høringsmaterialet med sit bagland og medlemmer. Af 

ovennævnte årsager tillader Dansk Affaldsforening sig endvidere at forbeholde 

sig retten til at eftersende yderligere kommentarer, hvis det vurderes nødvendigt. 

 

Nærværende høringssvar retter sig udelukkende imod høringsmaterialets indhold 

omhandlende affaldsenergi (waste to energy – WtE), altså sektoren for energiud-

nyttelse af affald, og vil berøre følgende områder:   

 

Generelt mener Dansk Affaldsforening, at det er godt med en samlet pakke for at 

nå klimamålene. 

 

I lyset af affaldsenergisektorens forestående liberalisering, som konsekvens af 

aftalepartnernes klimaaftale af 16. juni 2021, vil de danske affaldsenergisanlæg 

komme tættere på det europæiske marked, hvorfor det er vigtigt at kommende 

nye danske love på dette område ikke stiller danske affaldsenergianlæg dårligere 

ende sine europæiske konkurrenter. 

 

I forhold til Europa-Kommissionens meddelelse vedrørende ’Fit for 55’, vil Dansk 

Affaldsforening gerne henlede centraladministrationens opmærksomhed på, at 

danske affaldsenergianlæg dels er underlagt EU ETS, og samtidigt er underlagt 

dobbelt energibeskatning ved også at betale CO2-afgifter. Begge ovennævnte 

faktorer stiller netop danske affaldsenergianlæg i en dårligere konkurrenceposi-

tion i forhold til sine europæiske konkurrenter.  
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Dansk Affaldsforening vil derfor gerne benytte denne lejligheden til at henlede 

centraladministrationens opmærksomhed på disse udfordringer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Torben Frandsen 

Specialkonsulent 

Dansk affaldsforening  


